
Nordcarrier Scandinavia A/S

Måløv Byvej 229, 2760 Måløv

Årsrapport for 2021/22 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 20 31 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /11 2022

advokat Lars Marcus
Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordcarrier Scandinavia A/S
Måløv Byvej 229
2760 Måløv

CVR-nr.: 34 20 31 48
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Lars Marcus Pedersen, formand
Knud-Aage Sørensen
Peter Kristiansen
Anders Harrild
Henrik Mikkelsen

Direktion

Henrik Mikkelsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Advokat

August Jørgensen, Advokater I/S

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive expeditions- samt vognmandsvirksomhed og anden efter bestyrelsens skøn dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 3.167.450, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 7.231.833.

Selskabet er i indeværende år negativt påvirket af den manglende kapacitet i markedet med deraf følgende øgede leverandøromkostninger. Ud fra de givne omstændigheder betragtes resultatet som tilfredsstillende. Der forventes en fortsat positiv udvikling i selskabet.

Selskabet er ikke påvirket af følgevirkninger af Covid-19.

i

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2021/22 DKK | 2020/21 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 13.928.535 | 10.158.569 |
| Personaleomkostninger | 1 | -9.674.726 | -7.320.277 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -65.942 | -111.523 |
| Resultat før finansielle poster | | 4.187.867 | 2.726.769 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | -28.000 | -28.550 |
| Finansielle indtægter | | 21.215 | 37.561 |
| Finansielle omkostninger | | -86.066 | -35.618 |
| Resultat før skat | | 4.095.016 | 2.700.162 |
| Skat af årets resultat | 3 | -927.566 | -609.559 |
| Årets resultat | | 3.167.450 | 2.090.603 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.550.000 | 1.800.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -28.000 | -28.550 |
| Overført resultat | 645.450 | 319.153 |
| | 3.167.450 | 2.090.603 |

Balance 30. juni

Aktiver

| | Note | 2021/22 DKK | 2020/21 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede rettigheder | | 0 | 7.597 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 0 | 7.597 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 74.172 | 132.517 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 74.172 | 132.517 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 6 | 570.189 | 177.731 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 570.189 | 177.731 |
| Anlægsaktiver | | 644.361 | 317.845 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 24.465.577 | 15.670.735 |
| Andre tilgodehavender | | 1.537.931 | 1.310.366 |
| Udskudt skatteaktiv | 7 | 0 | 89.475 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 30.583 | 267.053 |
| Tilgodehavender | | 26.034.091 | 17.337.629 |
| Likvide beholdninger | | 2.076.952 | 2.573.788 |
| Omsætningsaktiver | | 28.111.043 | 19.911.417 |
| Aktiver | | 28.755.404 | 20.229.262 |

Balance 30. juni

Passiver

| | Note | 2021/22 DKK | 2020/21 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 111.746 | 139.746 |
| Overført resultat | | 4.070.087 | 3.424.637 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 2.550.000 | 1.800.000 |
| Egenkapital | | 7.231.833 | 5.864.383 |
| Hensættelse til udskudt skat | 7 | 5.831 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 5.831 | 0 |
| Anden gæld | | 495.879 | 495.879 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 495.879 | 495.879 |
| Kreditinstitutter | | 1.749.257 | 802.678 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 15.489.733 | 11.080.820 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 190.932 | 114.279 |
| Selskabsskat | | 691.260 | 505.462 |
| Anden gæld | 8 | 2.900.679 | 1.365.761 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 21.021.861 | 13.869.000 |
| Gældsforpligtelser | | 21.517.740 | 14.364.879 |
| Passiver | | 28.755.404 | 20.229.262 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|-----------------------------|----------------------|--|----------------------|---|------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. juli | 500.000 | 139.746 | 3.424.637 | 1.800.000 | 5.864.383 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.800.000 | -1.800.000 |
| Årets resultat | 0 | -28.000 | 645.450 | 2.550.000 | 3.167.450 |
| Egenkapital 30. juni | 500.000 | 111.746 | 4.070.087 | 2.550.000 | 7.231.833 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 8.453.764 | 6.497.999 |
| Pensioner | 521.631 | 422.537 |
| Andre omkostninger til social sikring | 138.235 | 113.035 |
| Andre personaleomkostninger | 561.096 | 286.706 |
| | <u>9.674.726</u> | <u>7.320.277</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>16</u> | <u>13</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 65.942 | 111.523 |
| | <u>65.942</u> | <u>111.523</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| | | |
| Årets aktuelle skat | 832.260 | 660.462 |
| Årets udskudte skat | 95.306 | -50.903 |
| | <u>927.566</u> | <u>609.559</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Erhvervede rettigheder DKK |
|---------------------------------------|----------------------------------|
| Kostpris 1. juli | 75.970 |
| Kostpris 30. juni | 75.970 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 68.373 |
| Årets afskrivninger | 7.597 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 75.970 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 0 |

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
|---|--|
| Kostpris 1. juli | 655.260 |
| Afgang i årets løb | -501.880 |
| Kostpris 30. juni | 153.380 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 522.743 |
| Årets afskrivninger | 58.345 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -501.880 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 79.208 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 74.172 |

Noter til årsregnskabet

| | 2021/22 DKK | 2020/21 DKK |
|---|----------------|----------------|
| 6 Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. juli | 37.985 | 37.985 |
| Tilgang i årets løb | 420.458 | 0 |
| Kostpris 30. juni | 458.443 | 37.985 |
| Værdireguleringer 1. juli | 139.746 | 168.296 |
| Valutakursregulering | 0 | 9.136 |
| Årets resultat | -28.000 | -37.686 |
| Værdireguleringer 30. juni | 111.746 | 139.746 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 570.189 | 177.731 |

Seneste aflagte regnskab for Nordcarrier Scandinavia AB er for regnskabsåret 2020/21.

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-------------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| | Västra Götalands Län, | | | | |
| Nordcarrier Scandinavia AB | Göteborg Kommun | SEK 50.000 | 100% | 149.731 | -28.000 |
| UAB NC Scandinavia | Kaunas | Euro 2.500 | 100% | 20.458 | 0 |
| NC Scandinavia A/S | Ballerup | DKK 400.000 | 100% | 400.000 | 0 |
| | | | | 570.189 | -28.000 |

Regnskabstal for Nordcarrier Scandinavia AB er præsenteret i DKK

Noter til årsregnskabet

| | 2021/22 | 2020/21 |
|--|--------------|----------|
| | DKK | DKK |
| 7 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0 | 1.671 |
| Materielle anlægsaktiver | 8.196 | 68.105 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | 0 | -156.886 |
| Låneomkostninger | -2.365 | -2.365 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 0 | 89.475 |
| | 5.831 | 0 |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

| | | |
|------------------------------|----------|---------------|
| Opgjort skatteaktiv | 0 | 89.475 |
| Regnskabsmæssig værdi | 0 | 89.475 |

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

| | | |
|------------------------|------------------|------------------|
| Mellem 1 og 5 år | 495.879 | 495.879 |
| Langfristet del | 495.879 | 495.879 |
| Øvrig kortfristet gæld | 2.900.679 | 1.365.761 |
| | 3.396.558 | 1.861.640 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|----------------------|----------------------|
| | DKK | DKK |
| 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | <u>25.678</u> | <u>16.250</u> |
| | <u>25.678</u> | <u>16.250</u> |
| | | |
| Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb | <u>294.900</u> | <u>0</u> |

Andre eventualforpligtelser

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2022.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordcarrier Scandinavia A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af transportydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende transportydelserne er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved transportydelserne vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Navnerettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Navnerettigheder afskrives over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle- og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.